
OBEC KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

 ___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 29/2021 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 03. 06. 2021, 19:00 –21:30 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Bohumír Šnajdr, Hana Beránková, Veronika Šustrová Dis., Ing. Anna Šindelířová, Ing. 
Vojtěch Tomrle 
Nepřítomni: Kamil Betka (omluven) 

Ověřovatelé Veronika Šustrová Dis., Ing. Anna Šindelířová 

Hosté  

 

Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Připomněl, že je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné a zahájil zasedání 
obecního zastupitelstva. 

Návrh programu: 

1. Schválení programu 
2. Jmenování ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení zápisu č. 28/2021 
4. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba „Pašinovice par 

969/9 - Kabel NN“ 
5. Schválení dodatku změny č. 2 územního plánu obce Komařice 

 
Doplňkové body: 

6. Revokace usnesení č. 05-11/2019 ze dne 26. 9. 2019 a vydání nového usnesení o prodeji 
nemovitostí p.č. st. 174/2 a p.č. 2262 v k.ú. Komařice 

7. Žádost o finanční podporu na vydání knižního díla „Doudlebsko v kuchyni a u stolu. Lidová 
strava z jihu Čech.“ 
 

8. Diskuse a závěr 
 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

1 Schválení programu 
Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni s programem zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení č. 29/105: OZ schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/105 bylo schváleno 



OBEC KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

2 Jmenování ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu – Veronika Šustrová Dis., Ing. Anna Šindelířová 
Usnesení č. 29/106: Ověřovateli zápisu č. 29/2021 byly jmenovány Veronika Šustrová Dis. 
a Ing. Anna Šindelířová 

3 
 

Kontrola usnesení 
Proti zápisu č. 28/2021 ze zasedání OZ dne 20. 5. 2021 nebyly vzneseny žádné námitky. 
Usnesení č. 29/107: Zápis č. 28/2021 ze dne 20. 5. 2021 se schvaluje. 

4 
 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba „Pašinovice 
par 969/9 - Kabel NN“ 
Návrh usnesení č. 29/108: Členové OZ schvalují smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. CB-001030062305/009-ASE mezi obcí Komařice, Komařice 7, 373 14 
Komařice, IČO: 00581437 na straně budoucí povinné a společností EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 na straně budoucí oprávněné ve věci 
stavby „Pašinovice par 969/9 - Kabel NN“. Jedná se o síť technického vybavení, která je 
zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/108 bylo schváleno. 

5 
 

Schválení dodatku změny č. 2 územního plánu obce Komařice 
Návrh usnesení č. 29/109: Členové OZ souhlasí s dodatečným doplněním žádostí do změny č. 
2 územního plánu obce Komařice. Seznam jednotlivých žádostí fyzických osob a požadavků 
změn obce Komařice je v příloze č. 1 a tato příloha je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/109 bylo schváleno. 

6 
 

Revokace usnesení č. 05-11/2019 ze dne 26. 9. 2019 a vydání nového usnesení o prodeji 
nemovitostí p.č. st. 174/2 a p.č. 2262 v k.ú. Komařice 
Návrh usnesení č. 29/110: Členové OZ souhlasí s revokací usnesení č. 05-11/2019 ze dne 
26.9.2019 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/110 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 29/111: Členové OZ schvalují prodej pozemků p.č. st. 174/2 a p.č. 2262 v 
k.ú. Komařice o celkové výměře 43 m2 ve vlastnictví obce Komařice manželům P. a Š. K. za 
cenu 200 Kč/m2. S tímto prodejem souvisí směna za část pozemku 62/5 v k.ú. Komařice o 
výměře cca. 7 m2 ve vlastnictví manželů P. a Š. K. ve prospěch obce Komařice. OZ ukládá 
starostovi uzavřít s P. a Š. K. smlouvu na prodej/směnu výše zmíněných pozemků. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/111 bylo schváleno. 

7 
 

Žádost o finanční podporu na vydání knižního díla „Doudlebsko v kuchyni a u stolu. 
Lidová strava z jihu Čech.“ autora PhDr. Jana Šimánka. 
Členové OZ projednali prosbu nakladatelství Veduta o finanční podporu ve výši 7000,- Kč 
výše uvedeného knižního díla. Finanční podporu žádá nakladatelství a autor knihy hlavně z 
toho důvodu, že se dílo věnuje poměrně malé oblasti (Doudlebsko) a náklad knihy nebude 
tak vysoký. Autor knihy při psaní vycházel z vyprávění pamětníků, odborné literatury, kronik 
a memoárů. 
 



OBEC KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

Návrh usnesení č. 29/112: Členové OZ souhlasí s příspěvkem 5000,- Kč na podporu vydání 
knižního díla „Doudlebsko v kuchyni a u stolu. Lidová strava z jihu Čech.“ autora PhDr. Jana 
Šimánka a dále se závaznou objednávkou 50 kusů knih. Tyto knihy budou pro obyvatele obce 
Komařice k dispozici za zvýhodněnou prodejní cenu. Finanční příspěvek 5000,- Kč bude 
převeden na nakladatelství Veduta formou darovací smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 29/112 bylo schváleno. 

8 Diskuse a závěr 
Řešení spádovosti žáků obce Komařice od 6. třídy základní školy – starosta obce zkontaktuje 
zástupce obce Střížov, Borovnice a Heřmaň a společně se pokusí o vytvoření spádovosti pro 
žáky těchto obcí v některé ze základních škol v Českých Budějovicích, které jsou ideálně 
v docházkové vzdálenosti zastávek linkového autobusu „Komařice-České Budějovice“. 
 
Záměr směny části pozemku 467/6 v k.ú. Komařice ve vlastnictví obce Komařice za část 
pozemků 467/1 a 467/5 v k.ú. Komařice ve vlastnictví pana J. P. 

  

 
 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsal:                                             Ing. Vojtěch Tomrle                       Ověřil: Veronika Šustrová, Dis. 
Vojtěch Tomrle                                   starosta obce                                     Ing. Anna Šindelířová 
 

 

Tento zápis ze 29. zasedání zastupitelstva obce dne 3.06.2021 je anonymizován dle zákona č.101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů. 
 


